



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RÅDHUSPARKEN ØRUM APS

GL. SKIVEVEJ 76A, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. april 2024

Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen

CVR-NR. 31 75 39 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | RÅDHUSPARKEN ØRUM ApS Gl. Skivevej 76A 8800 Viborg |
| | CVR-nr.: 31 75 39 02 Stiftet: 10. september 2008 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Benny Tolstrup Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg |
| Pengeinstitut | Ringkjøbing Landbobank Gravene 18 8800 Viborg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023 udviser et negativt resultat på 172 tkr., hvilket vurderes tilfredsstillende, grundet de stigende renter og især da opførslen af 10 nye rækkehuse først blev afsluttet samt efterfølgende udlejet i løbet af 2023. Lejeindtægten i 2. halvår 2023 er derfor væsentlig højere end 1. halvår 2023.

Resultatet for 2024 forventes at udvise et overskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|------------------|----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.004.111 | 329.664 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | -32.012 | 69.028 |
| DRIFTSRESULTAT | | 972.099 | 398.692 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 119 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 1 | -1.309.017 | -321.991 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -336.799 | 76.701 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | 165.000 | 1.110 |
| ÅRETS RESULTAT | | -171.799 | 77.811 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -171.799 | 77.811 |
| I ALT | | -171.799 | 77.811 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme..... | | 31.410.000 | 17.283.053 |
| Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... | | 0 | 10.236.947 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 31.410.000 | 27.520.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 31.410.000 | 27.520.000 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 165.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 8.293 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 9.000 | 40.000 |
| Tilgodehavender..... | | 182.293 | 40.000 |
| Likvide beholdninger..... | | 0 | 1.104 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 182.293 | 41.104 |
| AKTIVER..... | | 31.592.293 | 27.561.104 |
| PASSIVER | | | |
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat..... | | 2.435.578 | 2.607.377 |
| EGENKAPITAL..... | | 2.560.578 | 2.732.377 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 9.410.487 | 9.925.272 |
| Deposita..... | | 478.995 | 253.800 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 4 | 9.889.482 | 10.179.072 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 8.322.709 | 6.177.762 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 0 | 108.500 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 31.726 | 25.872 |
| Gæld til associerede virksomheder..... | | 10.787.798 | 8.337.521 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 19.142.233 | 14.649.655 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 29.031.715 | 24.828.727 |
| PASSIVER..... | | 31.592.293 | 27.561.104 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |
| Medarbejderforhold | 6 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Anpartskapital | Overført resultat | I alt |
|---|----------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 125.000 | 2.607.377 | 2.732.377 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -171.799 | -171.799 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 125.000 | 2.435.578 | 2.560.578 |

NOTER

| | 2023 kr. | 2022 kr. | Note |
|---|----------------------------|---|----------|
| Andre finansielle omkostninger | | | 1 |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 1.309.017 | 321.991 | |
| | 1.309.017 | 321.991 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | -1.110 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -165.000 | 0 | |
| | -165.000 | -1.110 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Investerings- ejendomme | Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet. | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 17.846.514 | 10.236.947 | |
| Overførsel..... | 14.119.809 | -14.119.809 | |
| Tilgang..... | 39.150 | 3.882.862 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | 32.005.473 | 0 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023..... | -563.461 | 0 | |
| Årets værdireguleringer..... | -32.012 | 0 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023..... | -595.473 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 31.410.000 | 0 | |

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

| | Boligejendomme |
|---|----------------|
| Dagsværdi 31. december 2023..... | 31.410.000 |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | -32.012 |

Investeringsejendommene består af 8 lejligheder, 3 punkthuse/lejligheder samt 10 rækkehuse og en byggegrund i Tjele, Ørum. Ejendommene indregnes til en dagsværdi på 30.910 tkr. og byggegrunden til 500 tkr. Byggegrunden er ikke beregnet på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, men ud fra en konkret vurdering.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et fastsat afkastningskrav.

Ejendommenes driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre ca. 1.731 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,6%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. En stigning i gennemsnitlige afkastkrav på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdier på 2.529 tkr.

NOTER

| | | | | | Note |
|---|-------------------|----------------|------------------|-------------------|--------------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 4 |
| | 31/12 2023 | Afdrag | Restgæld | 31/12 2022 | |
| | gæld i alt | næste år | efter 5 år | gæld i alt | |
| Gæld til pengeinstitutter..... | 9.925.272 | 514.785 | 7.351.347 | 10.440.057 | |
| Deposita..... | 478.995 | 0 | 478.995 | 253.800 | |
| | 10.404.267 | 514.785 | 7.830.342 | 10.693.857 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 5 |
| Til sikkerhed for gæld til gæld til pengeinstitutter på 17.733 tkr., er der givet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 31.410 tkr. | | | | | |
| | | | 2023 | 2022 | |
| Medarbejderforhold | | | | | 6 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | | | 1 | 1 | |
